
令和２年７月１３日 

ご入居者様 ご家族様各位 

 

株式会社 アビタシオン 

アビタシオン京成千葉中央 

 

新型コロナウイルス対策に伴う面会制限の条件付き解除につきまして 

 

拝啓 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス関連肺炎の流行から数か月、大変長い間私どもの方針にご理解・ご協力賜り、おか

げ様でグループ会社を含む全事業所内より一人も感染者を出すことなく生活を営んでいただいており

ます。誠にありがとうございます。 

さて、この度千葉県の緊急事態宣言解除の発表から１ヶ月以上が経過しますことを受け、下記の通

り面会制限につきまして条件付き解除とさせていただきます。 

その一方で、依然として予断を許さない状況下ではございますので、政府が定めた新しい生活様式

及び下記についてご協力いただけますようお願い申し上げます。元通りの生活とはいかずご入居者様、

ご家族様にはご不便をおかけいたしますが、ご入居者様の命を守るため、引続き何卒よろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

面会制限を一部解除する期間 

令和２年７月１３日（月）～ 

国内の状況を鑑みて再度自粛要請をお知らせする場合もございます。 

予めご了承ください。 

 

 

※面会は御家族に限ります。引続き Zoomでの面会も受付けております。 

➢ 面会予約 ※要予約 事前に施設受付へお電話にてご連絡ください。 

➢ 面会場所 １階相談室 ※居室への立入は引続きご遠慮ください。 

➢ 注意事項 ①一回につき１名１０分程度にてご来設ください。(ご家族２名の場合、各５分) 

②千葉県外からの面会も可能ですが、ご希望日の二週間以内に海外またはお住まいの

地域から他都道府県への滞在（出張を含む・通勤を除く）があった場合はご遠慮く

ださい。ご帰宅より二週間の体調観察後に面会可能とさせていただきます。また、 

 直近で 感染拡大が確認された地域からの面会はご遠慮いただく場合がございます。 

予めご了承ください。 

③やむを得ず公共交通機関を使用される際は感染予防対策に十分ご留意ください。 

④ご面会際には必ずマスクを着用し、検温と手指消毒をお願いいたします。 

⑤直近一週間以内で体調がすぐれない・発熱・風邪症状があった場合はご遠慮くださ

い。 

⑥ご予約状況、入居者様の生活リズムによってご希望に添えない場合がございます。 

 

以上 


